strona: 822a

Zarłokowie.

- 1: Popinor, Helluor et indulgeo popinis - **Vłtawnierzę** [!] .
- 2: Popinatio, [...] helluatio - Obzarłtwo.
- 3: Popinalis, Quod ad popinam ſpectat - Kuchenny.
- 4: Poples, Pars oppoſita genu quae curuatur - Czafzka na kolienie.
- 5: Poppyſmata - Mowa do oglaskanią kony. [...] ea vocis blandimenta quae fiunt equis indomitis cum tractatione manuum.
- 6: Populus, Vnius ciuitatis multitudinem ſignificat, iuris conſenſu et concordii communionem ſociatam - Liud, zgromadzenie mieſzczan.
- 7: Popellus, Plebecula - Połpoliti liud.
- 8: Popularis, Quod eſt populi - Liudski.
- 9: Popularitas, Studium et cultus populi, hoc eſt affabilitas, humanitas, blanditiae - łagodną mowa do liudu, towarzis **wosliudem**.

strona: 822b

- 1: Populariter, Affabiliter, humaniter, et cum gratia populi - Liudsko złudska, łaską.
- 2: Populatum, Per populos - Przez liud, **odliedu** [!] do liudu.
- 3: Populo, et popular, Depraedari, diripere, ſpoliare - Nyłzcze tępię.
- 4: Populatus, Depraedatus - Zplundrowani, wyniſzczoni.
- 5: Populatio, Spoliatio - Złupienie, wylupienie.
- 6: Populator - Naieznik, łupiezcza.
- 7: Populatrix - Ta ktora łupi niſzczi, plundruie.
- 8: Populabundus, Praedabundus, id eſt, qui populatur - Pułtołzácii, plundruiaćci.

9: Populabilis, Quod populari potest - Czo łuftofzicz wolno.

10: Populus - Topolia.

11: Populeus, Quod est confectum ex populo arbore, aut quod ad eam arborem pertinet - Topolowi.

12: Populeum, Locus populis confitus - Mieſcze pełne topolin.

strona: 823a

1: Porcus, Sus domesticus: quemadmodum aper, ferus - Wieprz.

2: Porca, Sus foemina - Szwinia.

3: Porculus, et porcellus - Wieprzek.

4: Porcinus, Quod ex porco est - Wieprzowi, ſzwiny.

5: Porcinarius, Qui carnes porcinas vendit - Szwinie **mieſsopzedawaracy** [!].

6: Porcarius, Quod ex porca est - Szwiny.

7: Porcarius, Porcorum custos, ſubulcus - Szwiniopas.

8: Porculationem, Antiqui porcorum nutritum vocauerunt - **Szwing** [!] chowanie.

9: Porculator, Qui porcos nutrit vt pingueſcant - Tenktori ſzwinię karmi.

10: Porphyra, [...] purpura - Farba purpurowa.

strona: 823b

1: Porrigo, Extendo, dilato - wycziagam, daię.

2: Porrectus, Extensus, dilatatus - wicziagniony.

3: Porrectio, Extensio - wycziagnienię.

4: Porrigo - Strupna głowie.

5: Porro, [...] ſane, certe, profecto - Zaprawde dalei, naoftatek.

6: Porrum - Lug.

strona: 824a

1: Porraceus - Lużowy.

2: Porta, [...] aditus ciuitatis, alteriusve loci vallo fossave muniti - Brąma wrota, drzwi.

3: Portula, portella, et porticula - Drżwiczki, **chwortka** [!].

4: Portendo, Praedico, ostendo, vel praemonstro - Przepowiadam.

5: Portentum, Ostentum et prodigium - Dziw.

6: Portentosus, Monstruosus, portento similis - Dzywni.

7: Porthmeus - Przewoznik. [...] portitorem significat, hoc est eum qui homines in vltiorem fluuij ripam, vel transfretum, vel a litore ad nauim traicit.

8: Porticus - Gánek podfienię. Locus [...] amplus, et spatiosus, tecto inclusus propter repentinos imbres, vmbrae ac deambulationis gratia aedificatus.

9: Porticula - Gánczek.

10: Portio, quali partio, Pars - Część,

11: Portiuncula - Częśćka.

12: Portifculus, Hortator remigum -

strona: 824b

Sziper.

1: Portitor, [...] qui homines in vltiorem fluuij ripam, vel de litore ad nauim, vel de nauim ad litus traicit - Przewoznik.

2: Portorium, Naulum, et merces quae datur portitoribus - Zapłata od przewozu.

3: Porto, Fero, affero, gero - Niofsę.

4: Portatus, Actus ipse portandi - Niefienię.

5: Portulaca - Kurza noga, tłuste ziele.

6: Portus, Locus in litore naues ab hyemis tempestatumque iniuria vindicans - Port, ftanowisko, dla **dodzi** [!].

7: Portuosus, Multos portus habens - Maiaczi geftę ftanowiska.

8: Poſca, Potio ex aquae acetique miftura temperata - Kwaskowi trunek zwodi a ocztu **uczynow** [!].

9: Poſco, Poſtulo, mihi rem debitam peto - Zàdàm.

strona: 825a

1: Poſideo, In dominio, ſeu poteſtate mea habeo - Ofiadłem.

2: Poſſeſſus - Poſiadły.

3: Poſſeſſio, [...] actus, ſiue ipſum ius poſſidendi - Właſcz, ofiadłofcz.

4: Poſſeſſiuncula - Dziedzinka.

5: Poſſeſſor, Qui poſſidet - Ten ktori poſiadł.

6: Poſſum, [...] potens ſum - Mogę.

7: Potens -

strona: 825b

Mozny.

- 1: Potenter – Moznie.
- 2: Potentia, Potestas siue vis – Možność.
- 3: Potentatus, Potentia, principatus – Państwo.
- 4: Potestas – Možność. [...] imperium
- 5: Possibilis, [...] quod fieri potest – Mozny.
- 6: Post – Potim. [...] postea
- 7: Postea, Exinde, deinde – Napotim.

strona: 826a

- 1: Posterus, Temporis ordine subsequens – Zadny, ostatny. ¶ [...] posteri [...], quicumque ex nobis et post nos ex aliis nascentur – Potomkowie.
- 2: [...] posteriora, [...] quae a tergo sunt, et a facie auersa – Zadni.
- 3: Postremus, Vltimus – Ostatny.
- 4: Posterius, Postea, Posteriori loco, paulo post – Na ostatek.
- 5: Postremo, Denique, vltimo loco, tandem – Ostatnie.
- 6: Posteritas, Ipsi posteri – Potomstwo.
- 7: Postfero, Postpono, Posthabeo – Na żąd kładę.
- 8: Postgeniti, Posteri – Potomkowie.
- 9: Posthabeo, Postpono, postfero, vilius pendo – Mniej ważę.
- 10: Posthac, Deinceps, in futurum, quasi post hoc tempus – Potim.